DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 21

PORTARIA Nº 5097, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a contratação e enquadramento do Srº (a) EDSON LUIZ PEREIRA,
regularmente aprovado no concurso público nº 01/2022, para o emprego público
permanente de AGENTE DE ENDEMIAS DE SAÚDE, e dá outras providências.
                                 LAERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
                                RESOLVE: -
                               Artigo 1º. - Fica autorizada a contratação e enquadramento, a
partir desta data de EDSON LUIZ PEREIRA, CPF/MF nº 270.609.618-79, RG nº
34.171.040-4, residente e domiciliado na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP,
aprovado em Concurso Público nº 01/2022, conforme artigo 37, I e II da Constituição
Federal, para o emprego permanente de AGENTE DE ENDEMIAS DE SAÚDE criado
pela Lei Complementar nº 002/1993, com alterações posteriores, em especial a Lei
Complementar nº 286/2017.
                                 Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, fazendo
jus à remuneração mensal correspondente à referencia E1-01 correspondente a LC
nº 286/2017e  358/2022.
                                 Artigo 3º. - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de
trabalho e iniciar a prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três)
dias, sob pena de ineficácia desta Portaria.
                                 Artigo 4º. - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar
todas as providências para a regularização da presente contratação e as dela
decorrentes.
                                 Artigo 5º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de março de 2.024.

LAERCIO LAUDER DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 21

PORTARIA Nº.  5.098 DE 05 DE MARÇO DE 2024.

                                 Dispõe sobre a contratação temporária de Motorista nos termos
do art. 37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras
providências.

                                 LAERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

                                 RESOLVE:-

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, do Sr. LAURY
ANTONIO DA SILVA, brasileiro, casado, CPF/MF nº. 280.122.848-63 RG-SP
33.079.043-2, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, aprovado em 01º
(primeiro) lugar no Processo Seletivo Simplificado 001/2024, contratado para o
emprego de MOTORISTA, devido à necessidade de substituição a motorista.

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal
correspondente à referência F-01 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017.

Artigo 3º - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de
ineficácia desta Portaria.

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as
providências para regularização da presente contratação e as delas decorrentes.

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de março de 2024.

LAERCIO LAUDER DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 21

PORTARIA Nº.  5099 DE 05 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a contratação temporária de Auxiliar Docente nos termos do art. 37,
IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências.

                                 LAERCIO LAUDER DA SILVA , Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

                                 RESOLVE:-

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. DÉBORA
REGINA DE ANDRADE, brasileira, CPF/MF nº. 262.711.458-17 RG-SP 33.027.458-2,
residente na cidade de Espirito Santo do Turvo - SP, aprovada em 02º (segundo)
lugar no Processo Seletivo 002/2024, contratada para o emprego de AUXILIAR
DOCENTE.

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal
correspondente à Faixa nível 3ADM mencionada na Lei Complementar nº 387/2024.

Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de
ineficácia desta Portaria.

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as
providências para regularização da presente contratação e as delas decorrentes.

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de março de 2024.

LAERCIO LAUDER DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 21

PORTARIA Nº.  5100 DE 05 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a contratação temporária de Monitor de Desenvolvimento Infantil
nos termos do art. 37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá
outras providências.

                                 LAERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

                                 RESOLVE:-

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. JOCELINA
DA SILVA, brasileira, solteira, CPF/MF nº. 369.427.728-52 RG-SP 41.918.483-1,
residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, aprovada em 01º (primeiro)
lugar no Processo Seletivo 002/2024, contratada para o emprego de MONITOR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal
correspondente à ref. 3ADM mencionada na Lei Complementar nº 387/2024.

Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de
ineficácia desta Portaria.

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as
providências para regularização da presente contratação e as delas decorrentes.

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de março de 2024.

LAERCIO LAUDER DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 21

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
DISPENSA ELETRONICA Nº 06/2024- O objeto da presente dispensa é a escolha da
proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para a aquisição de ovos de
chocolate nobre, ao leite não podendo ser hidrogenado ou tipo cobertura, de 250g
para atender as Secretarias Municipais de Assistência Social e Educação. Os ovos de
chocolate serão ofertados aos participantes do Serviços executados pelo Centro de
Referência de Assistência Social – CRAS e aos alunos das escolas municipais (Creche,
EMEI e EMEF) em comemoração à Páscoa. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o
edital licitatório referente a DISPENSA ELETRONICA nº 06/2024 do tipo ‘‘Menor
preço por FORNECEDOR” - ESCLUSIVO PARA MEI-ME e EPP.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 06 de março   de 2024, às 08h00min até o
dia 11 de março de 2024 as 07h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso
Identificado”
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 11 de março  de 2024 as 08h00 até
14:00
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações –
Rua: Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000
– Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br.
Espírito Santo do Turvo, 05 de março  de 2024.

LICITAÇÃO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 21

  PODER LEGISLATIVO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 8 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 9 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 10 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 11 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 12 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 13 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 14 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 15 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 16 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 17 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 18 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 19 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 20 de 21

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 747 | 05 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 21 de 21

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-03-05T16:01:51-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169